II. Primum enim circumspici copta sunt ea rerum artificialium genera, quæ etiamque inveniunt & tempora proxima atque nostra si non utilia, at saltem innoxia discentibus efficiunt. Ad hanc classem referimus numos antiquos ac recentiores. Illi enim multum conducent historiæ temporum vetustiorum, quæ obscurissima sepe forent & longe alia viderentur, ac revera fuerunt. Sed in demonstranda rei numerariae utilitate ac præstantia quum diligentissime versatus sit Ez. Spanhemius & alii, nobis hic eo labore supercedere licet. Ac si maxime, ut videtur, tanto scriptori & alesctatoribus ejus aliqua possint addi commoda, ad illa tamen ab hoc loco & instituto sunt aliena. De antiquis numis, nullum nationis genus est, cuius pecunia a nostro colligendi studio excludantur. Adhuc tamen Romanos solum numos a Gymnasii sautoribus accepimus, quibus Græci & Hebræi aliquique addentur, si qui in manus nostras venerint. Paucos illos, qui in armariis nostris reperiuntur, fideliter hic annotabimus. Suntergo *Divus Augustus pater*, med. moduli cupr. *Caesar Germanicus Caesaris Augusti Divi filius*, med. mod. cupr.

X366 1141

Yc.
1947
OK
VD18

cupr. Numus caput Augustæ cujusdam habens. *Domitianus* med. mod. cupr. *Trajanus* med. mod. *Hadrianus* argenteus min. mod. munuscum Viri summi Reverendi Io. Georgii Brückneri Bibliothecarii quondam Casimiriani, jam supremi concionatoris aulici Gothani. *Imp. Gordianus Pius* cupr. med. mod. *Imp. M. Iul. Philippus Aug.* Argent. mod. med. *Tetricus* min. mod. cupr. *Diocletianus* mod. med. cupr. *Constantinus junior* mod. min. cupr. *Dominus Valens Pius Felix Augustus* med. mod. cupr. De recentioribus numis collegimus numos finitimarum Germania nationum, ut si forte Casimiriani nostri ad exterios proficiscerentur, fraudem eorum devitare possent. Crebræ enim sunt querelæ peregrinantium de fraudulentia externorum in pecuniis ab advenis vel expendendis vel permundatis. Primordia nostra sunt duo Bajoci Veneti & duo quadrimi, quos quum b. I. J. B. M. D. A. Anonymo, quem vicinaru[m] gentium numos conquirere audierat, dono misserit, memoriae fautoris conservandæ causa primitiis nostris adjecimus. Habemus etiam grossum argenteum regni Poloniae a Ioan. III. rege Pol. M. D. L. R. P. cusum. Cum hoc consociatus est Friderici S. R. E. C. Land. Haf. Ep. Wrat. numus 1680 sex cruc. Regni Suedici duo thaleri cuprei ex eo genere, quod a necessitatibus nomen accepit, etiam suppetunt nobis, e dono illustriss. Dom. Julianæ Eleonoræ Sophiae de Diemar natæ Einsiedelia. Vnus in adversa exhibet verba *p[ro]publica fide*, in aversa *I Daler S. M. 1716*: alter in adversa: *Wett och Wapen*, in aversa *I Daler. S. M.* Moneteæ quo[rum] ad numorum similitudinem fusa sunt, neque tamen ut civitatum & principum numi commercio serviunt, obtigerunt nobis a V. Illustr. Augusto Leopoldo Fomanno de Waldachsen 1) numus Iubilæus argenteus Academiae Gieffensis, in quo hortus appetet, cui palatiū adiacet ab imminentे sole collistratum, adjectis verbis: *non anno, sed annis*. Postica facies exhibet verba: *Academia Gieffena a Ludovico V. FD. A. MDCVII. fundata Ernesti Ludovici proneptoris litterarum statoris filio Ludovico VIII. Rectore Magnificent. primum celebrat. MDCCVII d. XVIII Octobr.* 2) Numus argenteus Lipsiensis, cuius prior facies ostendit verba: *Iubileum Lipsiente*. Sub his verbis duo mares & una virgo honestissima forma conspicui stant. Infra subjectam hisce lineam numerus anni comparet MDCCIX. Posterior numi pars habet verba: *Wenn das Iubilacum uns wolte Kräfte in Beutel bringen, ey wie schöne wolten wir dreyfach Iubilate singen. Reliqua,*
s. D. v. alias.

Q. B. F. E. F. E. I. D.

PROGRAMMA

de
Rebus quibusdam ad historiam Co-
burgensem pertinentibus,

PER OCCASIONEM ORATIONIS
GERMANICAE

IMITATIO

IO. GEORGII

Eisf

IVVENE GRATIAE
SORVM APPETENTE,
TIONIBVS SACRIS DED
MATORE, ET QVAE
AMPLISSIMA
CA

HABENDAE, ET VLT
CASIMIRIANI ERGO O
DIE HORA II POMER
TES ET EX AM

P. P. e Tabul. Cas. po
Anno

Typis GEORGII